
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-87,430

447,430

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照108,026

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

133,549
74,745

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 藤澤　正則

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

6,880
124,230

0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 15 事務所ＰＣｲﾝﾀｰﾈﾂﾄ接続代 10 13,200 4,400 -4,400

4 18 事務所電気代(令和６年４月分) 10 4,283 1,427 -5,827

4 22 事務所固定電話代(令和６年４月分) 10 4,624 1,541 -7,368

4 23 事務所複合機使用料(令和６年４月分) 10 18,405 6,135 -13,503

4 25 事務所上下水道料金（令和６年３月分） 10 3,124 1,041 -14,544

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 345,456

4 26 山陽新聞購読料（令和６年４月分) 8 3,900 3,900 341,556

5 21 事務所電気代(令和６年５月分) 10 4,760 1,586 339,970

5 27 山陽新聞購読料（令和６年５月分) 8 3,900 3,900 336,070

5 27 事務所上下水道料金（令和６年４月分） 10 3,289 1,096 334,974

6 20 事務所電気代(令和６年６月分) 10 5,747 1,915 333,059

6 20 事務所固定電話代(令和６年６月分) 10 4,669 1,556 331,503

6 25 事務所上下水道料金（令和６年５月分） 10 3,289 1,096 330,407

6 26 山陽新聞購読料（令和６年６月分) 8 3,900 3,900 326,507

7 10 事務所ＰＣ購入代金 7 221,100 100,000 226,507

7 10 事務所ＰＣｿﾌﾄｲﾝｽﾄｰﾙ代金 7 78,100 26,033 200,474

7 19 事務所電気代(令和６年７月分) 10 4,094 1,364 199,110

7 19 乾電池、ペン、封筒、ファイル、用紙、ホッチキス、テプラカートリッジ 10 18,089 6,029 193,081

7 21 石破茂講演会参加経費（交通費） 2 6,880 6,880 186,201

7 23 事務所複合機使用料(令和６年７月分) 10 28,025 9,341 176,860

7 25 事務所上下水道料金（令和６年６月分） 10 3,289 1,096 175,764

7 26 山陽新聞購読料（令和６年７月分) 8 3,900 3,900 171,864

8 20 事務所電気代(令和６年８月分) 10 5,290 1,763 170,101

8 20 事務所固定電話代(令和６年８月分) 10 4,719 1,573 168,528

8 26 山陽新聞購読料（令和６年８月分) 8 3,900 3,900 164,628

8 26 事務所上下水道料金（令和６年７月分） 10 3,289 1,096 163,532

8 27 議員広報紙作成代 3 78,584 78,584 84,948

8 28 議員広報紙郵送料 3 45,646 45,646 39,302

9 3 事務所複合機ﾘｰｽ代 10 11,484 3,828 35,474

藤澤　正則

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 7 事務所灯油代 10 7,560 2,520 32,954

9 20 事務所電気代(令和６年９月分) 10 4,045 1,348 31,606

9 25 事務所上下水道料金（令和６年８月分） 10 3,289 1,096 30,510

9 26 山陽新聞購読料（令和６年９月分) 8 3,900 3,900 26,610

10 21 事務所電気代(令和６年１０月分) 10 3,499 1,166 25,444

10 21 事務所固定電話代(令和６年１０月分) 10 4,664 1,554 23,890

10 23 事務所複合機使用料(令和６年１０月分) 10 23,808 7,936 15,954

10 25 事務所上下水道料金（令和６年９月分） 10 3,289 1,096 14,858

10 28 山陽新聞購読料（令和６年１０月分) 8 3,900 3,900 10,958

11 20 事務所電気代(令和６年１１月分) 10 4,300 1,433 9,525

11 25 事務所上下水道料金（令和６年１０月分） 10 3,289 1,096 8,429

11 26 山陽新聞購読料（令和６年１１月分) 8 3,900 3,900 4,529

11 27 事務所灯油代 10 4,320 1,440 3,089

12 10 事務所複合機ｽｷｬﾝ設定代金 7 5,500 1,833 1,256

12 16 事務所灯油代 10 7,560 2,520 -1,264

12 16 事務所借地料 10 48,581 16,193 -17,457

12 19 事務所電気代(令和６年１２月分) 10 5,017 1,672 -19,129

12 20 事務所固定電話代(令和６年１２月分) 10 4,691 1,563 -20,692

12 25 事務所上下水道料金（令和６年１１月分） 10 3,289 1,096 -21,788

12 26 山陽新聞購読料（令和６年１２月分) 8 3,900 3,900 -25,688

12 28 公明新聞購読料（令和６年８月～１２月分) 8 9,435 9,435 -35,123

1 10 事務所ＰＣソフト設定代金 7 6,600 2,200 -37,323

1 14 事務所ＰＣソフト設定代金 7 3,850 1,283 -38,606

1 21 事務所電気代(令和７年１月分) 10 7,515 2,505 -41,111

1 23 事務所複合機使用料(令和７年１月分) 10 10,435 3,478 -44,589

1 27 事務所ＰＣソフト設定代金 7 6,600 2,200 -46,789

1 27 山陽新聞購読料（令和７年１月分) 8 3,900 3,900 -50,689

1 27 事務所上下水道料金（令和６年１２月分） 10 3,289 1,096 -51,785

2 11 しんぶん赤旗日曜版購読料（令和６年４月～令和７年３月分） 8 11,700 11,700 -63,485

2 20 事務所電気代(令和７年２月分) 10 9,193 3,064 -66,549

2 20 事務所固定電話代(令和７年２月分) 10 4,643 1,547 -68,096

2 25 事務所上下水道料金（令和７年１月分） 10 3,289 1,096 -69,192

2 26 山陽新聞購読料（令和７年２月分) 8 3,900 3,900 -73,092

3 21 事務所電気代(令和７年３月分) 10 7,597 2,532 -75,624

3 25 事務所上下水道料金（令和７年２月分） 10 3,289 1,096 -76,720

3 26 山陽新聞購読料（令和７年３月分) 8 3,900 3,900 -80,620



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 31 公明新聞購読料（令和７年１月～３月分) 8 6,810 6,810 -87,430

3 31 備北民報購読料（令和６年４月～令和７年３月分）※第１紙として対象外 8 32,400 0 -87,430

360,000 884,125 447,430 -87,430合　　計


